Theo Ban Chỉ đạo Tây Nam bộ, trong tháng 1/ 2015, các tỉnh trong vùng đồng bằng sông Cửu Long đã tạo việc làm cho 34.000 lao động, tăng 5,7% cùng kỳ năm ngoái.

Trong đó có 68% làm việc thời vụ tại các cơ sở công thương nghiệp - dịch vụ đã hoạt động rất mạnh trong thời điểm Tết Dương lịch 2015 và trước Tết Nguyên đán Ất Mùi 2015.

Ông Nguyễn Phong Quang, Phó Ban Chỉ đạo Tây Nam bộ cho biết: Từ nay đến cuối năm, các tỉnh trong vùng phấn đấu tạo việc làm cho thêm 376.000 lao động, nâng tổng số lao động được tạo việc làm trong năm 2015 là 410.000 người, tăng 5,6% so năm ngoái.